
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o
ZENICA

Direktor preduzeda

Broj: 101-9883/24 DZSPI{ I -

Zenica, 28.08.2024. godine

Na osnovu dlana 69., stav 2., taeka (d), elana 70., stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39114, 59122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-9881-1i24 DZS od
28.08,2024 godine, a u skladu sa elanom 26 i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeea (Vodovod I kanalizacija) d.o o. Zenica donosi

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku pocindanih fitinga i kuglastih ventila

I

Ponistava se postupak javne nabavke za nabavku pocindanih fitinga i kuglastih ventila iz razloga Sto nije
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda - olan 69., stav 2., taaka (d), Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39114, 59122, 50124).

lt
Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

t

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www vikze.ba/, shodno alanu 70 , stav (6) Zakona o javnim
nabavkama

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-8558/24 BS od
26.07.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem otvorenog postupka sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 1S5.000,00 KM

Dana 26.07.2024.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-'1-1 -346-3-161124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavl.ja lzvjestaj o preuziman.ju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala
javnih nabavki dana 19.08.2024 godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 19.08.2024. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti. i to:

'l.ALl\4Y d.o.o. Zenica

2.VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

KomisUa za nabavku imenovana le Odlukom brol: 101-8775 124 ME od 29.07 .2024.godine kao i Odlukom o
dopuni Odluke o imenovanju fiq 101-8775-2124 Ir,4E od 26.08.2024. godine.

Komisija za nabavku je dana 28.08.2024. godine direktoru preduzeia dostavila lzvjestaj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-9882124 DZS od 26.08.2024. godine sa preporukom o poniitenju postupka.

Komisija za nabavku je utvrdila sljedeee:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 17 (sedamnaest) ponudaea je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.



Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka broj: 403-8558-3/24 BS od 26 07.2024. godine - Nabavka
pocineanih fitinga i kuglastih ventrla, a tokom preliminarnog pregieda iocjene prispjelih ponuda, Komisija po
dlanu 66 Zakona o javnim nabavkama ("Sl glasnik BiH', 39/14, 59122, 50124) r elanu 17 Uputstva za
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90i14), nije na5la osnovan razlog
da izrazi sumnju da je cijena dostavljenih ponuda neprirodno niska.

Ponudaa VODOSKOK d o o Tomislavgrad u Obrascu za cijenu ponude na stranici broj 6, redni broj 3 8 nije
naveo jed inienu cijenu
Slijedom navedenog ponuda ponudaaa VODOSKOK d o o Tomislavgrad je nepravilna (alan 2 taaka 1 , stav
3 Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,Sl glasnik BiH", 39114, 59122.50/24). Ponuda ponualaaa VODOSKOK
d o o Tomislavgrad se odbacuje u skladu sa alanom 68 tacka 4 , stav (g) Zakona o javnim nabavkama BiH,
,,S1. glasnik BiH",39114, 59122, 50124],.

Shodno prethodno navedenom, Komisra je dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda, a na osnovu alana 69 , stav 2 taaka (d) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59122, 50124).

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom olana 69., stav 2., tacka (d) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik
BiH", broj 39114, 59122, 50/24) odluceno je kao u dispozitivu

DIREK

Emir, d ipl.ing.g

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadu
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj iinvest.
1 x Komercijalna sluzba
3 x e lanovima Komisije
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

ZENICA

Ponudad ALIVIY d.o.o Zenica je dostavio lzjavu o lastnosti (lzjavu o svojstvima) od proizvodaaa HERZ d o o
sto nije u skladu sa trazenom dokumentacijom za kuglaste ventile. Ugovorni organ je trazio da ponudad
dostavi Certifikat za kuglaste ventile kojim se potvrduje da proizvod zadovoljava trazeni standard EN 1074 a
kojije izdat od strane akreditovanog nezavisnog tijela objavljenog u NANDO bazi Evropske komisije. Za stavku
18 4 (pocinaana cUevi promjera 42,4) ponudaa je ponudro pocineanu cijev deblline stijenke 3,6 mm a ugovorni
otgan je za navedeni promjer pocindane cijevi trazio debljinu stijenke 4 mm SlUedom navedenog ponuda
ponudaeaALMYdoo Zenica je nepravilna (dlan 2, taeka 'l , stav3 Zakona o javnim nabavkama BiH,,,Sl
glasnik BrH", 39114, 59122,50/24) Ponuda ponudaea ALIVIY d o.o. Zenica se odbacuje u skladu sa dlanom
68 , tadka 4 , stav (g) Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,SL glasnik BiH', 39/14, 59122,50124)

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.


